
<¡¡;;~';;.~~(~~~~ de 
~ 

ACUERDO No. 68-CNR/2014. El Consejo Directi vo de l Centro Naciona l de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número seis: Adquisiciones y Contrataciones. Punto número seis punto cuatro: Informe de 
liquidación del Contrato No. CNR-LPINT-04/2013-CNR-BCIE " CONSTRUCION DE MEZANINE Y 
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO DE ALMACENES GENERALES DEL CNR EN 
SAN SALVADOR"; de la ses ión ordinaria número siete, celebrada a las diecisé is horas y treinta minutos del día 
veinte de marzo de dos mil catorce; punto expuesto, de conform idad a los numerales 72 CONTROL DE 
MEDICIONES Y PAGO DE OBRA, letra a. MEDIDA DE CANTIDADES, y 74 TRÁMITE DE 
LIQUIDACIÓN de las Bases de Licitación, y a la Cláusula 11 letra "C" LJQU IDACIÓN del Contrato, por el 
Administrador de Contrato, ingeniero Roberto Guillermo Castro Neyra; y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: darse por enterado del Cuadro para la Liquidación del Contrato No. CNR-LPINT-04/2013-CNR­
BCIE "CONSTRUCION DE MEZANJNE Y REFORZAMIENTO ESTRUCT URAL DEL EDIFICIO DE 
ALMACENES GENERALES DEL CNR EN SAN SALVADOR", presentado a l efecto; por el va lor en 
di smin ución con respecto al monto del contrato origina l por el valor de CINCO M IL SESENTA Y TRES 92/ 100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE AMÉRJCA (US$5,063.92); e instruir a la Admini stración haga del 
conocimiento de l Banco Centroamericano de Integración Económica - BCIE-, dicha liquidación. San Sa lvador, 
veinte de marzo de dos mil catorce. COMUNIQUESE.-

JGLCh*JEA* rmcmz 



CUADRO RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

VARIACIONES DEL MONTO CONTRACTUAL DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

% DE VARIACIÓN 
No MONTOS VALORES$ CON RESPECTO AL 

MONTO ORIGINAL 

1 MONTO ORIGINAL 
2,177,279.77 

2 
MONTO CON ORDEN DE 

0.77 
CAMBIO N~ 1 2,194,047.19 

3 
MONTO CON ORDEN DE 

1.83 
CAMBIO N~ 2 2,217,138.66 

4 
MONTO CON ORDEN DE 

2.91 
CAMBIO N~ 3 2,240,688.56 

S LIQUIDACIÓN 
2,172,215.85 

6 
VARIACIÓN CON RESPECTO AL 

5,063.92 
-(0.23) 

MONTO ORIGINAL (1-6} 

Ccn·.ro ~<-.on.al ck 
ll.tg.wo~ (CNR) 

' 

E L S ~ ~Y!.' p o R • 

7 


